МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

    ……………   № ……….........

О проведении итогового
сочинения (изложения)
в общеобразовательных
организациях муниципального
образования «Город Березники»
Пермского края 6 декабря 2023 г.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования», приказом Министерства образования и науки Пермского края

от 30.10.2023 № 26-01-06-999 «Об утверждении порядка проведения и проверки

итогового сочинения (изложения) на территории Пермского края

в 2023-2024 учебном году», с целью организации и проведения итогового

сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях муниципального

образования «Город Березники» Пермского края в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 06.12.2023 итоговое сочинение (изложение)

в общеобразовательных организациях, реализующих образовательные

программы среднего общего образования. Начало процедуры в 10.00 часов.

2.Возложить на руководителей общеобразовательных организаций

ответственность за проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии

с Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения),

утвержденным приказом Министерства образования и науки Пермского края

от 30.10.2023 № 26-01-06-999 «Об утверждении порядка проведения и проверки

итогового сочинения (изложения) на территории Пермского края

в 2023-2024 учебном году», с Порядком передачи (доставки) текстов

для написания итоговых изложений в места проведения итогового изложения,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Пермского края

от 30.10.2023 № 26-01-06-994 «Об утверждении Порядка передачи (доставки)

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1358 от 23.11.2023. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.11.2023 15:49

2

текстов для написания итоговых изложений в места проведения итогового

изложения на территории Пермского края в 2023-2024 учебном году», с письмом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.09.2023

№ 04-303 «О направлении методических документов, рекомендуемых

при организации и проведении итогового сочинения (изложения)

в 2023-2024 учебном году» (вместе с «Методическими рекомендациями

по организации и проведению итогового сочинения (изложения)

в 2023-2024 учебном году», «Правилами заполнения бланков итогового

сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году», «Сборником отчетных форм

для проведения итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 году»).

3.Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1.Обеспечить подготовку общеобразовательных организаций

к проведению итогового сочинения (изложения);

3.2.Издать необходимые локальные акты, регламентирующие порядок

проведения итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных

организациях;

3.3.Обеспечить сбор и хранение заявлений на участие в итоговом

сочинении (изложении) выпускников текущего года не позднее, чем за две

недели до начала итогового сочинения (изложения);

3.4.Обеспечить своевременное информирование о порядке и сроках

проведения итогового сочинения (изложения) участников итогового сочинения

(изложения), их родителей, под подпись (памятка для участников итогового

сочинения (изложения), их родителей).

3.5.В срок до 13.00 часов 08.12.2023 передать файл с работами участников

итогового сочинения (изложения) Сухановой Н.В., ответственному специалисту

за организацию и проведение государственной итоговой аттестации

по образовательным программ среднего общего образования (каб. 416).

3.6.Обеспечить хранение всех материалов итоговых

сочинений(изложений) в общеобразовательной организации не менее шести

месяцев с момента проведения сочинения (изложения).

4.Ответственному специалисту за организацию и проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программ среднего

общего образования Сухановой Н.В. проверить качество работ и передать файл

в Региональный центр обработки информации через защищенную сеть передачи

данных.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на Суханову Н.В.,

заведующего отделом развития общего образования управления образования.

Начальник управления  А.О. Моисеев

И.Д. Ширёва

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1358 от 23.11.2023. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.11.2023 15:49

	1
	2